
EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13123

Seigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitaratzea.

Agindu honek administrazio-bidea amaitzen du; be-
raz, horren aurka aukerako berraztertzeko errekurtsoa
aurkez dakioke Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sail-
buruari, hilabeteko epean, agindua jakinarazten den
egunaren biharamunetik aurrera; bestela, administra-
zioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administra-
zioarekiko Auzietako Salan, hil biko epean, agindua ja-
kinarazten den egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko martxoaren 11.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburua,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.

Sexto.– Acordar la publicación de la presente Orden
en el Boletín Oficial del País Vasco.

Contra la presente Orden, que agota la vía adminis-
trativa, cabrá interponer recurso potestativo de reposi-
ción ante este Consejero de Justicia, Empleo y Seguri-
dad Social, en el plazo de un mes a partir del día si-
guiente al de su notificación, o recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso del Tribu-
nal Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo de
dos meses a partir del día siguiente al de su notifica-
ción.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de marzo de 2008.

El Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.
DEPARTAMENTO DE VIVIENDA
Y ASUNTOS SOCIALES

3129

ORDEN de 16 de abril de 2008, del Consejero de Vi-
vienda y Asuntos Sociales, por la que se procede a la
publicación de las fichas normalizadas para la con-
fección del Libro de Control de Calidad, según dis-
pone el Decreto 238/1996, de 22 de octubre, por el
que se regula el Control de Calidad en la Construc-
ción.

El Decreto 238/1996, de 22 de octubre, por el que
se regula el Control de Calidad en la construcción, pu-
blicado en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 215, de
7 de noviembre de 1996, dispone en su artículo 9, Li-
bro de Control de Calidad, que entre otros documen-
tos, el LCC contendrá «las fichas normalizadas para el
asiento de los resultados de los ensayos, pruebas y aná-
lisis que se establecerán mediante Orden del Conseje-
ro del Departamento de Ordenación del Territorio, Vi-
vienda y Medio Ambiente», utilizándose actualmente
la última actualización publicadas como anexo I de la
Orden de 25 de mayo de 2001.

En el periodo de tiempo transcurrido se ha produ-
cido un cambio en la normativa aplicable al sector im-
portante, con el Real Decreto 314/2006, de 17 de mar-
zo, por el que se aprueba el Código Técnico de la Edi-
ficación, y de conformidad con el citado artículo 9 del
Decreto 238/1996,

DISPONGO:

Artículo 1.– Proceder a la publicación de las fichas
para el asiento de los resultados de los ensayos, pruebas
ETXEBIZITZA ETA 
GIZARTE GAIETAKO SAILA

3129

AGINDUA, 2008ko apirilaren 16koa, Etxebizitza eta
Gizarte Gaietako sailburuarena, eraikuntzen kalita-
tea zaintzeko arauak ematen dituen urriaren 22ko
238/1996 Dekretua betez fitxa Kalitate-Kontrolari
buruzko Liburua egiteko fitxa arautuak argitaratzen
dituena.

Eraikuntzen kalitatea zaintzeko arauak ematen di-
tuen urriaren 22ko 238/1996 Dekretua Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkariaren 215. zenbakian argi-
taratu zen, 1996ko azaroaren 7an. Haren 9. artikuluan
(«Kalitatea Zaintzeko Liburua») xedatuta dagoenez,
Kalitatea Zaintzeko Liburuak, besteak beste, honako
agiri hauek jasoko ditu: «Entsegu, froga eta analisien
emaitzak ezartzeko fitxa arautuak, Lurralde Antolamen-
du, Etxebizitza eta Ingurugiro sailburuaren Aginduz
zehaztuko direnak». Gaur egun, azken bertsio egune-
ratua erabiltzen da, hain zuzen ere 2001eko maiatza-
ren 25eko Aginduaren I. eranskinean argitaratutakoa.

Harrezkero asko aldatu dira arlo horretako arauak,
Eraikuntzaren Kode Teknikoa onartzen duen martxoa-
ren 17ko 314/2006 Errege Dekretuaren indarrez, eta
238/1996 Dekretuaren 9. artikulu horrekin bat hau

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Kalitatea Zaintzeko Liburua presta-
tzeko entsegu, froga eta analisien emaitzak ezartzeko fi-



13124 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008
y análisis, para la confección del Libro de Control de
Calidad, tal y como figuran en el anexo I de la presen-
te Orden.

Artículo 2.– Queda derogada la Orden de 25 de ma-
yo de 2001, del entonces Consejero de Ordenación del
Territorio, Vivienda y Medio Ambiente, por la que se
procede a la publicación de las fichas normalizadas pa-
ra la confección del Libro de Control de Calidad, según
dispone el Decreto 238/1996, de 22 de octubre, por el
que se regula el Control de Calidad en la construcción.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de abril de 2008.

El Consejero de Vivienda y Asuntos Sociales,
JAVIER MADRAZO LAVÍN.
txa arautuak argitaratzea, Agindu honen I. eranskinean
agertzen diren moduan.

2. artikulua.– Indargabetuta uztea orduko Lurral-
de Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro sailburua-
ren 2001eko maiatzaren 25eko Agindua, Kalitatea
Zaintzeko Liburua prestatzeko fitxa arautuak argitara-
tzen zituena, Eraikuntzen kalitatea zaintzeko arauak
ematen dituen urriaren 22ko 238/1996 Dekretuarekin
bat etorriz.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko apirilaren 16a.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburua,
JAVIER MADRAZO LAVÍN.



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13125



13126 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13127



13128 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13129



13130 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13131



13132 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13133



13134 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13135



13136 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13137



13138 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13139



13140 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13141



13142 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13143



13144 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13145



13146 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13147



13148 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13149



13150 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13151



13152 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13153

II. alezatia Fascículo II



13154 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13155



13156 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13157



13158 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13159



13160 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13161



13162 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13163



13164 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13165



13166 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13167



13168 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13169



13170 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13171



13172 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13173



13174 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13175



13176 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13177



13178 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13179



13180 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13181



13182 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13183



13184 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13185



13186 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13187



13188 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13189



13190 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13191



13192 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13193



13194 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13195



13196 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13197



13198 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13199



13200 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13201



13202 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008



EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008 13203



13204 EHAA - 2008ko maiatzak 22, osteguna N.º 96 ZK. BOPV - jueves 22 de mayo de 2008




